

ที่ FTI-2565/016

วันที่ 18 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำ ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟังก์ชัน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2564 บริษัทมีรายได้รวม 717.53 ล้านบาท ลดลง 143.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.67 และมีกำไรสำหรับปีเท่ากับ 36.39 ล้านบาท ลดลง 33.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.24

โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัท	ปี 2564		ปี 2563		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	717.53	100.00	861.09	100.00	(143.56)	(16.67)
ต้นทุนขายและบริการ	514.83	71.75	616.12	71.55	(101.29)	(16.44)
กำไรขั้นต้น	202.70	28.25	244.97	28.45	(42.27)	(17.26)
รายได้อื่น ๆ	3.13	0.44	14.60	1.70	(11.47)	(78.56)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	69.05	9.62	75.43	8.76	(6.38)	(8.46)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	88.54	12.34	91.17	10.59	(2.63)	(2.88)
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	2.84	0.40	5.30	0.62	(2.46)	(46.42)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	45.48	6.34	87.76	10.19	(42.28)	(48.18)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.09	1.27	17.46	2.03	(8.37)	(47.94)
กำไรสำหรับปี	36.39	5.07	70.30	8.16	(33.91)	(48.24)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จจึ้น	39.44	5.50	67.49	7.84	(28.05)	(41.56)

รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

ปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการ จำนวน 717.53 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน พบว่าลดลง 143.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.67 เนื่องจากผลกระทบจากโรคระบาด Covid-19

ต้นทุนขายและบริการ

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการใน ปี 2564 จำนวน 514.83 ล้านบาท ลดลง 101.29 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อน ลดลงตามสัดส่วนของรายได้

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ปี 2564 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย จำนวน 69.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.62 ล้านบาท ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยลดลง 6.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.46 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยลดลงจากการควบคุมค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บสินค้าอย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ปี 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 88.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.34 ล้านบาท ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยลดลง 2.63 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.88 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายพนักงานลดลง

กำไร

ปี 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 202.70 ล้านบาท ลดลง 42.27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนตามสัดส่วนรายได้ที่ลดลง โดยมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้น เพิ่มขึ้น เท่ากับร้อยละ 28.45 ของรายได้ขายสินค้าและบริการ เนื่องจากการลดค่าใช้จ่ายในการผลิต

กำไรสุทธิ เท่ากับ 36.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.07 ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยลดลง 33.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.24

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัท มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 567.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อน คิดเป็นร้อยละ 2.41 ซึ่งการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวม โดยหลักเกิดจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น และมีการจ่ายเงินล่วงหน้าค่าก่อสร้างอาคารผลิต

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัท มีหนี้สินรวมเท่ากับ 211.81 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อน คิดเป็นร้อยละ 6.78 ซึ่งหนี้สินรวมที่ลดลงโดยหลักเกิดจากการจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 355.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อน คิดเป็นร้อยละ 8.80 โดยส่วนของผู้ถือหุ้นที่เพิ่มขึ้นเกิดจากกำไรที่เพิ่มขึ้นจากการดำเนินงาน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายกวีวัฒน์ ศิริวงศ์มงคล)

ประธานเจ้าหน้าที่สายงานการเงินและบัญชี